
UCHWAŁA NR XXX/229/17
RADY GMINY ŻARY

z dnia 24 sierpnia 2017 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody tj. pomnika przyrody ustanowionego w drodze Uchwały Rady 
Gminy Żary z dnia 30 kwietnia 1997r. nr XXI/133/97 1szt. drzewa rosnącego w skupisku 5 szt. drzew 

z gatunku Dąb szypułkowy/Quercus robur/ zlokalizowanego w Parku  na działce oznaczonej nr 
ewidencyjnym 567/1, obręb Biedrzychowice, Gm. Żary, będącej własnością Skarbu Państwa w trwałym 

zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Nadleśnictwa Krzystkowice.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 w związku z art. 40 ustawy z dnia 16.04.2004r. 
o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2016r poz. 2134 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Znosi się formę ochrony przyrody, jaką posiada – 1szt. drzewa rosnącego w skupisku 5 szt. drzew         
z gatunku Dąb szypułkowy/Quercus robur/ zlokalizowanego w Parku na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 
567/1, obręb Biedrzychowice, Gm. Żary, będącej własnością Skarbu Państwa w trwałym zarządzie Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Nadleśnictwa Krzystkowice. Status formy ochrony przyrody drzewo otrzymało Uchwałą 
Rady Gminy Żary z dnia 30 kwietnia 1997r. nr XXI/133/97. 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego oraz utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: A94474B4-2B68-4E3B-83F9-82DC67C007BF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody tj. pomnika przyrody ustanowionego w drodze
Uchwały Rady Gminy Żary z dnia 30 kwietnia 1997r. nr XXI/133/97, 1szt. drzewa rosnącego w skupisku
5 szt. drzew z gatunku Dąb szypułkowy /Quercus robur/ zlokalizowanego w Parku na działce oznaczonej
nr ewidencyjnym 567/1, obręb Biedrzychowice, Gm. Żary, będącej własnością Skarbu Państwa w trwałym
zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Nadleśnictwa Krzystkowice.
Zgodnie z art. 44 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 16.04.2004r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2016r. poz.
2134 ze zm.) zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1, dokonuje rada gminy w drodze
uchwały w przypadku utraty wartości przyrodnicznych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono
formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.
Zgodnie z art 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.
Uchwałę podejmuje się wobec obumarcia drzewa i stwarzania zagrożenia bezpieczeństwa powszechnego
oraz utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych. Przedmiotowe drzewo jest całkowicie obumarłe od
dłuższego czasu. Z uwagi na postępujące procesy degradacji martwego drzewa jego pień jest spróchniały
i pusty w środku przez co stwarza realne zagrożenie powalenia. Ponadto drzewo utraciło walory
przyrodnicze i krajobrazowe z uwagi na brak gałęzi i spróchniały pień z odpadającą korą powodujący jego
oszpecenie. W związku z powyższym w niniejszej sprawie wystąpiły przesłanki określone w art. 44 ust. 4
ustawy o ochronie przyrody.
Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie
Wielkopolskim postanowieniem z dnia 10 lipca 2017r. znak WPN-I.623.17.2017.KA1.

Id: A94474B4-2B68-4E3B-83F9-82DC67C007BF. Podpisany Strona 1




